São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0177/2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SEJA CONSIGNADA MOÇÃO DE APLAUSOS AO
ILUSTRÍSSIMO SENHOR ANTÔNIO CARLOS GONÇALVES
DA SILVEIRA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
E DESTACADA ATUAÇÃO EM BENEFÍCIO DA COMUNIDADE
ALDEENSE.

O Vereador subscrito Requer seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Ilustríssimo Senhor
Antônio Carlos Gonçalves da Silveira, pelos relevantes serviços prestados e destacada atuação em
benefício da Comunidade Aldeense.

Em , 26 de Novembro de 2018

BRUNO MENDONÇA DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

           Visa a presente propositura, conferir justa homenagem à pessoa a que se

destina, considerando a importante contribuição dada pelo mesmo a todos por sua postura

de generosidade e humildade que é uma das maiores virtudes que a pessoa pode ter, e esse

exemplo é algo muito presente na vida de Antônio Carlos Gonçalves da Silveira, filho de

Getúlio Pina da Silveira e Maria Amélia Gonçalves da Silveira, nascido em 02 de setembro

de 1956, iniciou sua atividade comercial como Gerente de Restaurante no Hotel

Mandrágora em Armação dos Búzios. É Vendedor da Casal Veículos Revenda

Volkswagen, atualmente exerce o Cargo de Fiscal da Prefeitura Municipal de Cabo Frio.

         Profissional dedicado que nesses trinta e cinco anos vem fazendo a diferença na

Prefeitura de Cabo Frio, tratando a todos com cordialidade, respeito e paciência.

   Com votos de muito sucesso na missão que lhe foi confiada desejo transmitir ao

homenageado minha admiração e respeito através da presente MOÇÃO DE APLAUSOS,

na expectativa de que continue usando todo o seu cabedal de experiência em benefício da

nossa Região,

           E para concluir, como um parâmetro e um modelo para todos nós que nos

dedicamos ao próximo, gostaria de citar um versículo da Bíblia sagrada que diz: ?Tudo

quanto te vier a mão para fazer, faze-o conforme as tuas forças?.  Eclesiastes 9:10a.

Sala das Sessões, em 26 de Novembro de 2018.

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1